adicionales tarjetas 
personalizadas 

1.800,00 € 378,00 € 2.178,00 € 

TOTAL  83.000 unidades 45.300,00 € 9.513,00 € 54.813,00 € 

No obstante, en aplicación de la DA 33ª de la LCSP, se establece como valor estimado del contrato 
mínimo garantizado es de dieciocho mil euros (18.000,00 € IVA excluido) 

Así mismo y en caso de que las necesidades de suministro del CMTBC, fruto del incremento de la 
demanda de tarjetas (debido a diversos factores, entre los que se encuentran las distintas 
bonificaciones al transporte), el valor estimado del contrato máximo será de noventa y nueve mil